PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 5/2023

Edital: 5/2023

Modalidade: Pregão - 2 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 99,5% DE
NÍVEL DE PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADES DE 1 M³, 3 M³, 7M³ E 10 M³ E
VÁLVULAS REGULADORAS COM FLUXÔMETRO PARA OS USUÁRIOS QUE NECESSITEM DE
OXIGENOTERAPIA NAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens:

593559 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Lote/Ite
m

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

5 VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO - KIT
COMPLETO: FLUXÔMETRO COM ESCALA DE PRESSÃO DO
MANÔMETRO 0 À 31,5MPA (0 À 315KGF/CM²); CORPO E
CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO;
MANÔMETRO DE AÇO COM PINTURA EPOXI; SAÍDA DO GÁS
CALIBRADO 3,5 + 0,3 KGF/CM² E ENTRADA DE 100KGF/CM²;
CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME AS NORMAS
ABNT.

10 UNIDADE

R$469,93 R$ 4.699,30

Total Fornecedor:

R$ 4.699,30

644005 - OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Lote/Ite
m

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

1 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 99,5% DE NÍVEL DE
PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE DE
1 M³

40 M3

R$101,41 R$ 4.056,40

2 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 99,5% DE NÍVEL DE
PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE DE
3 M³

90 M3

R$37,44 R$ 3.369,60

3 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 99,5% DE NÍVEL DE
PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE DE
7 M³

140 M3

R$23,81 R$ 3.333,40

4 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 99,5% DE NÍVEL DE
PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE DE
10 M³

200 M3

R$16,89 R$ 3.378,00

Total Fornecedor:

R$ 14.137,40

Total Geral R$ 18.836,70

Agrolândia,18 de agosto de 2023

___________________________________
JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

		2023-08-18T16:27:21-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1